<sup>1)</sup> **Bazéd**, ma Maros székhez, **Ercse** Kolozs vármegyéhez tartozik; **Uraj, Sóspatak, Gerebenes, Pete, Mező-Kapus, Keménytelke** ma is Torda vármegyében, **Szent-Péter** és **Túzson** pedig ma Kolozsban esnek.

<sup>2)</sup> **Egestő, Fületelke** és Vámos-**Udvarhely** Küküllő vármegyében.

<sup>3)</sup> A székely földi örökségek hütlenség esetében sem szállottak a királyra.

<sup>4)</sup> **Erdő-Szent-György** Maros széken.

nostri infestissimis adhesisset, eisque hoc Regnum nostrum et pre-sertim partes illas Transsyluanas per suas nefandas exploraciones et auizamenta, vnam nonnullis scelerum suorum complicibus diu-cius prodidisset<sup>1)</sup>), ad Sacram ipsius Regni nostri Hungarie Coro-nam, consequenterque ad Nos et collacionem nostram iuxta anti-quam et approbatam dicti Regni nostri consuetudinem rite et le-gittime deuoluta fore perhibentur, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet, puta terris arabilibus **stb.** (**a szokott stylus szerint**), premissis sic vt prefertur stantibus et se habenti-bus, de bene placita voluntate et consensu Illustrissime domine Beaticis Regine consortis nostre charissime, memorato Comiti Stephano de Bathor, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus et contulimus, Ymmo damus donamus, et con-ferimus, Iure perpetuo et irreuocabiliter tenenda, possidenda, pariter et habenda. Saluo Iure alieno. Harum nostrarum vigore et te-stimonio litterarum mediante, Quas in formam priuilegij nostri re-digi faciemus, dum uobis in specie fuerint reportate. Datum Bude secundo die festi beate Marie Magdalene Anno domini Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo primo Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. vigesimo quarto, Bohemie vero decimo tercio.

Ad relacionem Thome de Erdewd  
prepositi Tituliensis.

**Oldalt jegyezve:** Reuerendissima dominacio vestra dignetur istas facere sigillari, ex commissione Regie Maiestatis.

Thomas.

---

Eredetije aljára nyomott pecséttel a budai kamara levéltárban; hite-telesített mása az erd. kinestári levéltárban. — Gr. Kemény József saját-kezü másolata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Dipl. Trans. Tom. III. 427 — 429. l.) — Mátyás királynak ugyanezen nap kelt s a lo-lozs-monostori conventez intézett beigtatási paranca, melyben Medgyes Balázs hütlensége ugyanazon szavakkal van leirva, mint a közlött adomány-

---

<sup>1)</sup> A törökök 1480-diki erdélyi rabló hadjáratáról a Verestorony melletti megveretéséről lásd **gr. Teleki József, Hunyadiak kora V. köt. 151 l.**

levélben, jószágai azonban sokkal részletesebben elő vannak sorolva, olvasható a mondott convent 1482-dik évi beigtatási jelentésében, melynek eredetije megvan a kolozs-monostori convent levéltárában, s kivonata az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Dipl. Trans. Appendix. VII. köt. 79. szám.)

## CXC.

*Mátyás király átirja és kettős függő pecsétjével megerősítve kiadja Zsigmond királynak Aranyos szék részére 1436-ban adott kivátl-ságlevelét. Kelt 1484. jan. 25-kén.*

Mathias dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie Rame Seruie Gallicie Lodomerie Comanie <sup>1)</sup> Bulgarieque Rex, ac Slesie et lucemburgensis dux, necnon Lusacie et Moraue Marchio, Ad vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, (Quod vir) Agilis **Clemens Thathar de Seemfalwa** <sup>2)</sup> in sua ac ceterorum **trium generum Siculorum nostrorum Sedis Aranyas** <sup>3)</sup>, nostre Maiestatis veniens in conspectum Exhibuit uobis et presentauit quasdam litteras Serenissimi condam domini Sigismundi Imperatoris et Regis felicis memorie priuilegiales, sub Nouo et dupplici Sigillo suo maiori confectas, continentes in se confirmatiue, Tenores quarundam litterarum eiusdem condam domini Sigismundi Imperatoris sub maiori et antiquo dupplici suo Sigillo ante eleccionem suam in Regem Romanorum sculpto emanatarum, et Item aliarum duarum primarum videlicet condam domini Andree, Secundarem vero olim domini ladislai similiter Hungarie Regum Super donacione et perpetuali collacione **Terre Castri de Thorda Aranijas vocate**, Iuxta fluuios Aranijas et Maros nuncupatos existentis, confectarum, Tenoris infrascripti, Supplicans extitit Maiestati nostre humiliter, vt prescriptas litteras annotati condam domini Sigismundi Imperatoris et Regis, et omnia in eis

---

<sup>1)</sup> Eddig terjed az oklevél első sora, mely sor egészen aranyos betükkel igen szépen van irva.

<sup>2)</sup> **Seemfalwa**, a mai **Sinfalva** Aranyos széken. — A Tatár név ezen család tatár eredetére látszik mutatni.

<sup>3)</sup> Itt az eredetiben vigyázatlanságból kimaradt a „personis” szó.

contenta, ratas gratas et accepta habendo, presentibusque litteris nostris similiter priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminuzione et augmentatione aliquali, inscribifaciendo, pro prefatis Siculis nostris Innouantes perpetuo valituras confirmare dignaremur, Quarumquidem litterarum tenor talis est, **Sigismundus dei gracia** stb. (Lásd föntebb **CX. sz.**) Nos igitur humilimis Supplicationibus prefati Clementis Thathar suo et aliorum quorum supra nominibus et in personis Maiestati nostre modo premisso porrectis, Regia benignitate exauditis clementer et admissis, prescriptas litteras Annotati condam domini Sigismundi imperatoris et Regis priuilegiales, non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque litteris nostris similiter priuilegialibus de verbo ad verbum sine diminuzione et augmentatione aliquali insertas, quo ad omnes earum continencias clausulas et articulos, Eatenus quatenus eedem rite et legittime existunt emanate v(iribus)que earum veritas suffragatur, Ratificamus, approbamus, easque et omnia in eisdem contenta, pro prefatis Siculis nostris de Aranijas, Innouantes perpetuo valituras confirmamus, presentis scripti nostri patrocinio mediante, Saluis Juribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostra priuilegiales pendentis et auttentici Sigilli nostri duplicitis munimine roboratas, eisdem Siculis nostris duximus concedendas, Datum per manus Reuerendissimi in christo patris domini petri Archiepiscopi Colocensis, Aule nostre Summi et Secretarij Cancellarij, fidelis nostri sincere dilecti, Anno domini Millesimo quadragesimo octuagesimo quarto, octauo kalendas februarij, Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno vigesimo sexto, Bohemie vero quintodecimo, Venerabilibus in christo patribus dominis Johanne Strigoniensi, et eodem petro Colocensi Archiepiscopis, Gabriele titulo sanctorum Sergij et Bachi Cardinale Agriensis, Johanne Waradiensis, Ladislao electo et confirmato Transsiluanensis, Osualdo Zagrabiensis, Sigismundo Quinqueecclesiensis, Alberto Wesprimiensis, Vrbano electo et confirmato Iaurinensis, Nicolao (Vac)iensis, Johanne Chanadiensis, fratre Gregorio electo Nitriensis, Benedicto Bozuensis, Johanne Sirimiensis, Nicolao Tiniensis, Paulo Segniensis, et anthonio electo Modrusiensis ecclesiarum Episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus, Item Magnificis Michaele Orzaghe de Gwth predicti Regni nostri Hungarie pa-

latino, Comite Stephano de Bathor Judice Curie nostre necnon Waijuoda Transsiluanensi et Comite Siculorum nostrorum, laurencio de Wijlak Machouiensi, Matthia Gereb de Wijngarth, Regnorum nostrorum Dalmacie Croacie et Sclauonie, Bartholomeo pathochij et Andrea de Zokol Zewreniensibus Banis honores Banatus, ladislao pe pakos Thauarnicorum, georgio de parla(gh Ja)nitorum, altero Georgio de Thwrocz pincernarum, Vilhelmo Comite Zagorie dapiferorum, Ladislao de Gwth Agazonum nostrorum Regalium Magistris, Nicolao Banfij de Alsolyndwa posoniensi, et paulo de kinijis Themesiensi Comitibus, alijsque compluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores.

---

Eredetije pergamenen, függő pecsétje hijával, a kolozs-monostori convent levéltárában (Sedes Aranyos, Fasc. A. Nro. 6.)

## CXCI.

*Lőrincz maros-vásárhelyi plebánus és Maros széki esperest, néhai Madarasi Miklós és neje végrendeleteinek valódisága iránt Báthori István országbiró és erdélyi vajda parancsa értelmében vizsgálatot tartván, bizonyítja, hogy a Madarasi Miklós anyai rokonánál Justinánál lévő végrendeletek, az azokat megpecsételt András vajai plebánus vallomása és a végrendeleteket meghitelesített öt birtokos székely esküje szerint, valósággal Madarasi Miklós és nejé végrendeletei. Kelt Maros-Vásárhelyt 1484. május 20-dikán.*

Laurencius Plebanus de Wasarhel, Vice Archi Diaconus Sedis Marus. Memorie commendamus significantes, quibus incumbit vniuersis. Quod his temporibus nuperrime elapsis Magnificus dominus Stephanus de Bathor Judex Curie Regie Maiestatis et Waywoda Transsiluanus in persona Regie (Maiestatis) mandando precepit litteris suis mediantibus, vt testamenta quondam Agilis Nico-

**lai de Madaras**<sup>1)</sup>, et olim domine consortis eiusdem, apud honestam dominam Justinam maternam prefati Nicolai Madarasy habita, prefato domino Waywode presentata de hesitacione et dubitacione nonnullorum bonorum ..... fine certitudinis rei veritatem, et ad breuem et certum terminum eosdem conditores Testamentorum ..... coram me pro et ad feriam quintam ante festum Elene Regine, vt testamenta prefata eisdem ..... de verbo ad verbum sub Sigillo discreti Andree Plebani de **Waya**<sup>2)</sup> existencia ..... idem Plebanus ad (fidei) sue probate et Sacerdocij sui dignitatem fassus est. Quod testamenta prefata habita apud honestam dominam Justinam, prefati Nicolai sunt et item consortis eiusdem, Ita omnino ..... testamenta sine diminucione et variacione aliquali. Et sepefata domina adhuc vivens manu propria diuisit famulis suis, quibus quid voluit, Aulicis autem dimisit, vt in Testamentis continentur. Prefatos vero Paulum Nagh de **Kerezthwr**<sup>3)</sup> ..... Nagh de **Sykesdfalwa**<sup>4)</sup>, Gallum Sido de **Agard**<sup>5)</sup>, Michaelm de **Waczmwny**<sup>6)</sup> et Gregorium de **Balynthfalwa**<sup>7)</sup>, eosdem ad sancta dei ewangelia manibus corporaliter tacta de dicenda veritate ..... in persona domini nostri prefati, qui singulariter et sancte fassi sunt et (attestati) eodem modo, nil addendo, vt et quemadmodum discretus Andreas Plebanus de Waya, Auditor et examinator decessorum. Ita ex iussu et mandato domini Comitis Stephani de Bathor Judicis Curie Regie Maiestatis, Wayuodeque Transsiluani, testamenta prefata habita apud sepefata Dominam Justinam roboranda et ..... ..... (duximus) per presentes, presentibus ibidem discretis Petro de **Haraszt(ker)ek**<sup>8)</sup>, Benedicto de **Sewe(rd)**<sup>9)</sup>, Benedicto de